
ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 1 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que la universidad de Cundinamarca ha institucionalizado el programa de 
Hogar Universitario, ofrecido a través de Bienestar Universitario, mediante la 
Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005. 
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programa Socio – Económicos – SIPSE y una vez cerrada arrojó los listados 
de los posibles beneficiarios para el programa de HOGAR UNIVERSITARIO. 
 
Que el Comité de Asignación de Puntaje conceptuó favorablemente en su 
sesión del día 08 de febrero de 2022, el otorgamiento de cupos en el programa 
de HOGAR UNIVERSITARIO para el primer periodo académico del 2022, de 
los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, conforme a 
los cupos destinados por sede, seccional y/o extensión. 
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el primer (I) 
Periodo Académico de 2022, a los siguientes estudiantes de la Sede 
Fusagasugá: 
 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 
1002539554 

ZAMIR EDUARDO 
PATARROYO GRANADOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

2 
1007642148 

LUIS MIGUEL CABEZAS 
CORTES 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

3 
1077942800 

EDUARD FRANCISCO 
CLAVIJO CRIOLLO 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

4 
1075317995 

LINDA MICHEL ANDRADE 
ZAMORA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

5 
1003475898 

PAULA ALEXANDRA 
PARDO PARRADO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

6 
1070327238 

YEISON JAVIER BARRIGA 
GARCIA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

7 
1082855496 

MARI ANGELICA GARCIA 
ANAYA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 2 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

8 
1003880951 

NEYDER ALFREDO 
PERILLA LOPEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

9 
1002366348 

EDWAR CAMILO TOBAR 
MERCHAN INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

10 

1069754919 

DUVAN ANDRES MENDEZ 
HUERTAS 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. EN 
EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y DEPORTE 

11 
1105693247 

JUAN SEBASTIAN VICAÑA 
BARRIOS INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

12 
1121957712 

HÉCTOR JAVIER VEGA 
LOZANO INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

13 

1076670800 

BRAYAN FELIPE PINILLA 
ABRIL 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. EN 
EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y DEPORTE 

14 
1007749652 ANDRES PARRA BARRERA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

15 
1007155856 DANIEL PARRA BARRERA INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

16 
1001097062 

ANDRES FELIPE CELIS 
CANO ZOOTECNIA 2020 

17 
1056642103 

JUAN MANUEL BURITICA 
BEDOYA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

18 
1013691809 

LADY JOHANNA NEIRA 
MIKAN ZOOTECNIA 2020 

19 
1003811340 

ALEJANDRA RODRIGUEZ 
MOLINA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

20 
1192727761 

JONATAN MEJIA 
GAMBOA INGENIERIA ELECTRONICA 2007 

21 
1006736595 

MABEL YARIXA ALFEREZ 
CARDENAS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

22 
1110589289 

BRENDA YOHAIRA 
MORALES RESTREPO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

23 
1110363544 

SEBASTIAN CASTILLO 
CASTILLO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

24 
1069404036 

MIGUEL ANGEL CASTILLO 
PINZON INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

25 
1070627511 

DANNA SOFIA CUBILLOS 
BUSTACARA ZOOTECNIA 2020 

26 
1003691390 

JUANITA JINETH YAYA 
CORREDOR 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 3 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

27 
1193530808 

SIPTNEY STEFANNY 
RAMIREZ BETANCUR 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

28 
1000970864 

JUAN CAMILO CASTILLO 
PINZON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

29 
1000078000 

EDWARD DANIEL 
MONROY MARIN INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

 
ARTÍCULO 2: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el primer (I) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Girardot: 
 

No IDENTIFICACION NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO 

1 
1007159527 CAMILA RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

2 
1000458882 

DUARTE OLIVEROS MARIA 
ALEJANDRA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

3 
1001331662 NATALIA RODRIGUEZ TORRES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

4 
1069764246 

CRISTIAN CAMILO GUZMAN 
CRUZ ENFERMERIA 2009 

5 
1000604702 

DANIEL ALFONSO GARCIA 
MORALES ENFERMERIA 2009 

6 
1108456732 

DANIEL ALFONSO QUIMBAYO 
SUAREZ ENFERMERIA 2009 

7 
1073254131 

DANIEL MIGUEL ANTONIO 
RUIZ GUERRERO ENFERMERIA 2009 

8 
1071789428 

DAREN PAULETH DANIELA 
ACOSTA SUAREZ ENFERMERIA 2009 

9 
1023892508 

EDGAR ALEJANDRO TIQUE 
LARGO ENFERMERIA 2009 

10 1010006229 GILMA ANDREA PAIPA ORTIZ ENFERMERIA 2009 

11 
1057607531 

LEIDY XIMENA CARO 
WALTEROS ENFERMERIA 2009 

12 
1000574111 

MARÍA CAMILA CALDERON 
VENEGAS ENFERMERIA 2009 

13 
1003517216 

SARAI NICOL JIREH CASTILLO 
LOMBANA ENFERMERIA 2009 

14 
53931982 SULLY STELLA ORTIZ DUQUE ENFERMERIA 2009 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 4 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

15 
1193129022 

TOMAS DE JESUS MADERA 
CALDERA ENFERMERIA 2009 

16 
1003652463 

YULIETH PAOLA MUETE 
RODRIGUEZ ENFERMERIA 2009 

17 
1003530579 

JULIANA ALEJANDRA JIMENEZ 
MONTENEGRO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

18 
1003530974 

MONICA ALEJANDRA FERRO 
BARBOSA INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

19 
1109068115 

YULIXA FERNANDA CORREA 
CASTILLO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

20 
1003518274 

JESSICA FERNANDA SANCHEZ 
GONZALEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

21 
1004037832 JUAN PABLO GUZMÁN LÓPEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

22 
1003554925 

LUISA FERNANDA LOZANO 
QUINTANA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

23 
1003515831 

MARIA NAYELLY CIPACON 
JARA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

24 
1071550816 NATALIA MORENO GOMEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

25 
1000734017 

NICOLE DAYANNA CORREDOR 
CAÑAVERAL INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

26 
1003672891 

OSCAR FELIPE PULIDO 
BERMUDEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

27 

1007778597 LUIS DANIEL REYES RINCON 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMAN/LEN

G/CAST/ING 2007 

28 
1003663957 

ANYI KATERIN LADINO 
MAYORGA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 2008-2 

29 
1069713852 

VERONICA ALEXANDRA 
RODRIGUEZ FRANCO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 2008-2 

 
ARTÍCULO 3:  Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el primer (I) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Ubaté: 
 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 
1000592136 

ANDRÉS FELIPE 
CARRANZA RUIZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 5 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

2 
1003474863 

NANCY FABIOLA 
ALARCON VALENCIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

3 
1007696280 

CARLOS ALBERTO 
GORDILLO PACHON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

4 
1007467475 

NIDIA YANETH FORERO 
HURTADO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

5 
1003913823 

YENNY PAOLA PEDRAZA 
MERCHAN CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

6 
1010079713 

JESUS ALFREDO SIERRA 
PAIPILLA ZOOTECNIA 2007 

7 
1003922241 

JEIMY ALEJANDRA SIERRA 
GOMEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

8 
1000728292 

BREIDER YESID LÓPEZ 
VALERO INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

9 
1002525129 

DIANA MAYERLY 
SÁNCHEZ GONZALEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

10 
1003913606 

DIANA ALEJANDRA 
ROMERO VELOZA ZOOTECNIA 2007 

11 
1077340010 

ZULMA ANDREA 
AREVALO AGUILAR ZOOTECNIA 2007 

12 
1003623121 

ANGELICA YASMIN 
GARCIA BALLESTEROS CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

13 
1003698966 

LUIS FRANCISCO 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

14 
1055651141 

HEIDER ALEXIS MORALES 
RINCON 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 
 

15 
1002403357 

JUAN SEBASTIAN 
ALVARADO ALARCON ZOOTECNIA 2007 

 
ARTÍCULO 4:   Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el primer (I) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Facatativá 
 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 
1018505177 

FELIPE PRECIADO 
FRANCO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

2 
1000519516 

JENNIFER DAYANA CASAS 
MORA INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

3 
1075682745 

CATALINA LEGUIZAMON 
BALLEN PSICOLOGIA 2018 

016

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 6 de 6 
 

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

4 
1001174926 

LAURA MILENA CASTRO 
BOADA CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

5 
1014303959 

CARLOS ENRRIQUE 
OTERO TRUJILLO PSICOLOGIA 2018 

6 
1007155791 

BRAYAN ESMID 
ANACONA GALINDO CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 
1019118629 

LEIDY YASMIN ALBA 
CORTES 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

8 
1002596836 

KAREN ALEJANDRA 
CAMPUZANO MUÑOZ PSICOLOGIA 2018 

9 
1034311318 

LUIS ALEJANDRO 
GUTIÉRREZ SÁNCHEZ PSICOLOGIA 2018 

10 
1005854019 

LINA PAOLA VAQUIRO 
BOCANEGRA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

 
ARTÍCULO 5: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación.   
 
 

 PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
 
Proyectó: María Margarita Moya González  
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Jheny Lucia Cardona Ricard 
                Directora Jurídica 
 
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe 
                Secretaria General 

 

12-53.3 

 

016

quince (15) días del mes de febrero de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



